АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
«ХИЛОКСКИЙ  РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27 января 2023 года                                                                                      № 46
г. Хилок

О назначении публичных слушаний по проекту Генерального плана сельского поселения «Энгорокское» муниципального района «Хилокский район» Забайкальского края

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьями 5.1, 24 Градостроительного кодекса Российской Федерации и  Порядком организации и проведения общественных обсуждений, публичных слушаний по проекту генерального плана, проекту правил землепользования и застройки, проектам планировки территории, проектам межевания территории, предусматривающим внесение изменений в один из указанных утвержденных документов, проектам решений о предоставлении разрешений на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства, проектам решений о предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства поселений, входящих в состав муниципального района «Хилокский район», утвержденным Решением Совета муниципального района «Хилокский район» от 22 марта 2022 года  №  39.312  администрация муниципального района «Хилокский район» постановляет:
1. Назначить проведение публичных слушаний по проекту Генерального плана сельского поселения «Энгорокское» муниципального района «Хилокский район» Забайкальского края (далее Проект).
          2. Установить срок проведения публичных слушаний по Проекту с 27 января 2023 года по 07 февраля 2023 года.
	3. Организовать выставку-экспозицию демонстрационных материалов по Проекту в рабочие дни в период с 27 января 2023 года по 07 февраля 2023 года с 09 часов 00 минут до 16 часов 00 минут по адресам:
	Российская Федерация, Забайкальский край, Хилокский район, г. Хилок, ул. Ленина, 9, «большой зал».
	Российская Федерация, Забайкальский край, Хилокский район, с. Энгорок, ул. Совхозная, 15.

4. Функции организатора публичных слушаний по Проекту возложить на Комиссию по подготовке проекта правил  землепользования и застройки муниципального района «Хилокский район», утверждённую постановлением
администрации муниципального района «Хилокский район» от  03 марта  2021 года № 97 «Об утверждении Положения о составе и порядке деятельности комиссии по подготовке проекта правил землепользования и застройки муниципального района «Хилокский район».
5. С 27 января 2023 года по 07 февраля 2023 года обеспечить прием и документирование замечаний и предложений.
6. Разместить Проект в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте администрации муниципального района «Хилокский район»  по адресу: https://hiloksky.75.ru/, в разделе: «Градостроительная деятельность».
	7. Назначить собрание участников публичных слушаний по Проекту на:
 	07 февраля 2023 года на 18 часов 00 минут по адресу: Российская Федерация, Забайкальский край, Хилокский район, с. Энгорок, ул. Совхозная, 15.
8. Лицом, ответственным за ведение протокола публичных слушаний и протокола собрания участников публичных слушаний является секретарь Комиссии по подготовке проекта правил  землепользования и застройки муниципального района «Хилокский район».
9. Настоящее постановление опубликовать на официальном сайте муниципального района «Хилокский район».
10. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава  муниципального района
«Хилокский район»                                                                                 К.В.Серов